
 

 

 

 

 

 

Smlouva o nákupu biometanu a prohlášení 
o shodě s kritérii udržitelnosti 

 
mezi 

 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.  
 

a 
   

Renewable Energy Europe Biogas Trade s.r.o. 

  

 
 
 
 
 



Smlouva o nákupu biometanu a prohlášení o shodě s kritérii udržitelnosti 

 
mezi 
 
 

společností  Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s. 
  
se sídlem:  Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO:   48173002 
DIČ:   CZ48173002 
ISCC EU Certifikace: 
 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 1602521/0100 
   IBAN: CZ48 0100 0000 0000 0160 2521 
  
jednající:  RNDr. Pavlem Policarem, M.Sc. - předsedou představenstva 
    
 
(dále „Prodávající“)  
 
 
a  
 
 
společností   Renewable Energy Europe Biogas Trade s.r.o. 
se sídlem:  Brusinková 304/11, Křeslice, Praha 10, 104 00  
IČO:   17208769 
DIČ:   CZ17208769 
ISCC EU Certifikace: EU-ISCC-Cert-CZ208-14861862 
 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 368252 

 
bank. spojení CZK: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu 123-9483970247/0100 
   IBAN CZ51 0100 0001 2394 8397 0247  
 
zastoupenou:  Ing. Petrem Kalinou, jednatelem 

 
(dále „Kupující“) 
 
(dále společně též „strany“ nebo jednotlivě „strana“) 

  



 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Tato smlouva o nákupu certifikovaného biometanu a odpovídajících záruk původu a 
prohlášení o shodě s kritérii udržitelnosti (dále jen „Smlouva“) poskytuje platné a 
závazné právní podmínky pro nákup a dodání: 
 
(a) Certifikovaného biometanu (“Biometan”) a 
(b) Odpovídajících záruk původu („Certifikáty“) a 

 (c) Prohlášení o shodě s kritérii udržitelnosti („PoS“) 
 
mezi Stranami. 

 
Biometan v této smlouvě znamená biometan obsahující odpovídající Certifikáty a PoS. 
 

2. Biometan podle této dohody je certifikován v rámci dobrovolného systému certifikace 
ISCC EU („ISCC“) a je vyroben v souladu se směrnicí o obnovitelné energii Renewable 
Energy Directive II („RED“), uznanou prováděcím rozhodnutím Komise (EU) v dopise 
ze dne 10. července 2021. 
 

3. Kupující si přeje v souladu s ustanoveními této smlouvy zakoupit určité množství 
Biometanu s odpovídajícími Certifikáty a PoS od Prodávajícího. Kupující odebere a 
zakoupí také plyn vyrobený a dodaný Prodávajícím. 
 

4. Každá Strana hradí své vlastní náklady související s vyjednáváním, přípravou, 
prováděním ustanovení této Smlouvy. 
 

5. Nákup a fyzická dodávka Biometanu se bude řídit touto Smlouvou pouze v rozsahu dle 
bodů V.1. – V.7., smluvní množství a další okolnosti dodávky plynu Kupujícímu jsou 
definovány v EFET Long Form Confirmation I a EFET Long Form Confirmation II ze 
dne 30.08.2023, která tvoří přílohu této Smlouvy. 
 

6. Prodávající prohlašuje, že nepřijal investiční podporu podle par. 45a, odst. 1 zákona 
165/2012 po nabytí účinnosti tohoto zákona dne 1.1.2023 a zavazuje se, že v období 
platnosti této smlouvy bez předchozího souhlasu Kupujícího nezaregistruje výrobnu 
biometanu u operátora trhu OTE k systému provozní podpory výroby biometanu. 
 

7. Prodávající je v procesu certifikace ISCC a plnění stran Smlouvy je podmíněno 
obdržením platné certifikace ISCC Prodávajícím. O obdržení certifikace ISCC 
informuje Prodávajího Kupujícího bez zbytečného odkladu emailem zaslaným na 

 
 
 
 
 
 



II. 
Vymezení pojmů 

 
Strany se dohodly, že není-li v této smlouvě uvedeno výslovně něco jiného, mají pojmy pro 
účely této smlouvy následující význam: 

 
1. EURIBOR – úroková sazba, za níž si banky nabízejí mezi sebou mezibankovní depozita 

v EUR v zóně Evropské měnové unie. Metodika EURIBOR je definována Evropskou 
bankovní federací. 
 

2. Plynárenský den – časový úsek trvající od 06:00:00 hodin kalendářního dne do 06:00:00 
hodin následujícího kalendářního dne. 
 

3. Plynárenský měsíc – časový úsek začínající prvním Plynárenským dnem kalendářního 
měsíce a končící uplynutím posledního Plynárenského dne daného kalendářního 
měsíce. 

 
4. Nominace – oznámení, kterým Prodávající předem oznamuje Kupujícímu 

předpokládané množství vyrobené Prodávajícím pro následující plynárenský den nebo 
měsíc a Kupující tento předpoklad přenese do systému CS OTE.  
 

5. OTE – Operátor trhu s plynem v ČR; společnost OTE, a.s., se sídlem Praha 8 - Karlín, 
Sokolovská 192/79, PSČ 186 00, IČO 264 63 318. 

 
6. CS OTE – komunikační rozhraní mezi registrovaným účastníkem trhu s plynem a OTE. 

 
7. „Biometan“ má význam uvedený v článcích III a IV. 

 
8. „Certifikát“ má význam uvedený v článcích I, III a IV. 

 
9. „Pracovní den“ znamená den (jiný než sobota nebo neděle), kdy jsou komerční banky 

otevřeny pro obecné záležitosti v místech, kde mají Strany své sídlo. 
 

10. „HHV“ charakteristika představující vyšší hodnotu výhřevnosti. 
 

11. „LHV“ charakteristika představující nižší hodnotu výhřevnosti. 
 

12. „PoS“ znamená Proof of Sustainability - dokument, který je popsán ve vzorovém 
formuláři v Příloze 1 této Smlouvy, prokazující shodu biometanu s kritérii udržitelnosti 
biopaliv a biokapalin stanovenými ve směrnicích 98/70/ES a 2009/28/ES. PoS lze 
doplnit nebo nahradit zárukou původu podléhající regulaci trhu, která by pak byla 
přidána nebo nahrazena PoS v této smlouvě. PoS lze nahradit také verifikovaným 
záznamem v unijní databázi UDB, která se nachází na adrese 
https://webgate.ec.europa.eu/UnionDatabase. 
 

13. „Registr“ znamená registr v zemi výroby biometanu – systém evidence záruk původu 
pro obnovitelný plyn v České republice provozovaný OTE, a.s. od 2.5.2023. 

 
  



 
III. 

Biometan 
 

1. Prodávající dodá Kupujícímu a Kupující převezme od Prodávajícího dodávku 
dohodnutých fyzických objemů biometanu podle podmínek dohodnutých v této 
smlouvě. 

 
2. Veškerý Prodávajícím vyrobený a fyzicky dodaný Biometan bude v souladu s touto 

dohodou vyroben výrobním zařízením certifikovaným podle schématu udržitelnosti v 
souladu s požadavky směrnice o obnovitelných zdrojích energie (RED) a splňujícím 
kritéria udržitelnosti stanovená ve schématu ISCC. 

 
IV.  

Kritéria udržitelnosti, převod Certifikátů a PoS 
 

1. Využití biomasy a surovin, stejně jako vyrobený biometan, na který se vztahuje tato 
Smlouva musí splňovat kritéria udržitelnosti stanovená v systému, který je v souladu s 
požadavky směrnice o obnovitelných zdrojích energie (např. ISCC EU). 
 

2. Prodávající a Kupující musí být certifikováni podle ISCC a Prodávající bude prodávat 
udržitelný materiál pouze v souladu s kritérii systému, který je v souladu s požadavky 
směrnice o obnovitelných zdrojích energie RED (např. systém ISCC). Všechny 
dodávky Kupujícímu musí být sledovatelné a musí být v souladu s certifikací EU v 
celém dodavatelském řetězci. 
 

3. Certifikáty pro vyrobený Biometan budou převedeny z účtu Prodávajícího v registru 
OTE na účet Kupujícího v registru OTE, účty Prodávajícího budou zřízeny bez 
zbytečného odkladu po získání licence pro výrobu plynu a získání certifikace ISCC. 
 

4. Certifikáty vyrobeného Biometanu jsou vystaveny v množství HHV odpovídajícímu 
objem dodaného zemního plynu, očištěném případně o množství přidaného propanu. 

 
5. Certifikáty vystavené na účet Prodávajícího za příslušný měsíc vtlačení vyrobeného 

Biometanu převede Prodávající na účet Kupujícího u OTE do 14. kalendářního dne 
měsíce bezprostředně následujícího měsíc výroby.  
 

6. PoS musí splňovat pravidla schématu, který je v souladu s požadavky směrnice o 
obnovitelných zdrojích energie (např. systémová pravidla ISCC). Prodávající se při 
vystavení PoS zavazuje využít poslední známou verzi formuláře PoS. Příloha 2 
obsahuje vzorový dokument PoS, který slouží jako příklad použití schématu ISCC. 

 
7. PoS pro dodané množství biometanu musí být v souladu s požadavky směrnice o 

obnovitelné energii („RED“) a směrnice o kvalitě paliva (“FQD”), ve znění směrnice 
(EU) 2015/1513. 
 

8. PoS je vystaven v množství LHV. 
 

 



9. Podmínkou k dosažení Zelené prémie I dále definované v VI. 5. jsou průměrné (vážený 
průměr) emise skleníkových plynů z Biometanu deklarované na PoS vydaném 
Prodávajícím nepřekročí v období dodávky 

 
 

10. V případě, že podmínky a požadovaných hodnot emisí skleníkových plynů z Biometanu 
deklarovaných na PoS vydaným Prodávajícím uvedených v IV. 9.  nebude Prodávajícím 
dosaženo, Kupující uhradí Prodávajícímu za Biometan Zelenou prémii II dále 
definovanou v VI. 6. 
 

11. Prodávající se zavazuje, že na PoS vystavených ve prospěch Kupujícího v období 
dodávky bude 100% Biometanu splňovat podmínky pokročilého biopaliva, tedy 
substrát pro výrobu Biometanu bude uveden v příloze Annexu IXA směrnice o 
obnovitelné energii („RED“) II, uznanou prováděcím rozhodnutím Komise (EU) v 
dopise ze dne 10. července 2021, případně aktualizace této přílohy nebo směrnice 
vydané v období dodávky II podle této Smlouvy.  
 

12. Prodávající a Kupující se každý kalendářní rok období dodávky II počínaje rokem 2024 
sejdou k projednání cenových parametrů Smlouvy („cenová revize Smlouvy“) na 
nadcházející kalendářní rok a to tak, aby se případný dodatek smlouvy vyhotovil 
nejpozději k 10. prosinci probíhajícího kalendářního roku. V případě přijetí nové 
legislativy v průběhu období dodávky, kdy v důsledku této nové legislativy bude 
změněna kategorie zařazení vstupu vyrobeného Biometanu se Prodávající a Kupující 
sejdou mimořádně k vyjednání dodatku této smlouvy o novém cenové ujednání týkající 
se výše zelené prémie za Biometan. 

 
 

V. 
Dodávka plynu a biometanu 

 
1. Vlastnické právo k plynu přechází z Prodávajícího na Kupujícího na virtuálním 

obchodním bodě České republiky. 
 

2. Kupující je povinen odebrat od Prodávajícího plyn na virtuálním obchodním bodě 
v množství dle alokace potvrzené v systému CS OTE v místě, kde se výrobna plynu 
připojuje k distribuční soustavě (EIC kód: 27ZG500-811P001K) vydaný 
provozovatelem distribuční soustavy ČR s kódem Kupujícího 
27XRENEWENEREURP vydaným OTE pro virtuální obchodní bod. 
 

3. Strany se dohodly, že dodávka plynu bude probíhat za následujících podmínek. 
   

 

Období dodávky I: 

 

01.09.2023 - 31.12.2023 

Období dodávky II: 01.11.2023 – 31.12.2030 

– 
 

 



4. Konec období dodávky I a začátek období dodávky II je stanoven orientačně a odpovídá 
zahájení výroby Biometanu v souladu s certifikací ISCC. Před zahájením období 
dodávky II dojde v souladu se skutečností k aktualizaci ukončení Období dodávky 
podle EFET Long Form Confirmation I a zahájení období dodávky podle EFET Long 
Form Confirmation II. 
 

5. Dodávka plynu, smluvní množství a další okolnosti dodávky plynu jsou dále definovány 
v EFET Long Form Confirmation I a EFET Long Form Confirmation II ze dne 
30.08.2023, které tvoří přílohu této Smlouvy.  
 

6. Prodávající se zavazuje v období dodávky II v souladu s kapacitními omezeními 
maximalizovat množství a využití vyrobeného bioplynu k upgradingu na Biometan a 
vtlačení do plynárenské soustavy. 
 

7. Prodávající se zavazuje dodržet následující proces nominace vyrobeného množství v 
kWh. 

 
(a) Denní nominace na následující Den dodání (včetně víkendových dnů a svátků) 
odeslaná Kupujícímu do 13:00 dne D-1 na den D; 
(b) Týdenní nominace odeslaná Prodávajícím nejpozději 2 pracovní dny před začátkem 
nového týdne dodávky;  
(c) V případě jakýchkoli (neplánovaných) přerušení nebo předpokládaných změn 
objemů výroby bude Kupující Prodávajícím neprodleně informován.   
 
Prodávající zasílá nominaci Kontaktní osobě Kupujícího viz. Příloha č. 2. 
 

8. Kupující vystupuje jako subjekt zúčtování přebírající odpovědnost za odchylky výroby 
Prodávajícího (rozdíly mezi nominovaným a alokovaným objemem). 

 
9. Kupující se zavazuje v období dodávky I na vlastní náklady převzít za Prodávajícího 

denní odchylku 
 (dále „Vypořádání odchylky“) způsobené Prodávajícím bude 

Kupujícím vystavena faktura Prodávajícímu se splatností v termínech fakturace za 
dodávku plynu.  
 
Kupující se zavazuje na začátku období dodávky II na vlastní náklady převzít za 
Prodávajícího denní odchylku

 bude Kupujícím vystavena 
faktura Prodávajícímu se splatností v termínech fakturace za dodávku plynu.  
 
Od začátku prvního plynárenského dne druhého celého kalendářního roku období 
dodávky II, tj. od 1.1.2025 6:00 se Kupující zavazuje na vlastní náklady převzít za 
Prodávajícího denní odchylku 

 bude Kupujícím vystavena 
faktura Prodávajícímu se splatností v termínech fakturace za dodávku plynu.  
 
Po závěrečném vypořádání odchylek (měsíční verze dat OTE) zašle Kupující 
Prodávajícímu přehled denních odchylek mezi nominací a alokací za předchozí 
kalendářní měsíc včetně informace o ceně kladné a záporné odchylky. 
 



 
10. PoS bude vystaven Prodávajícím pro každý kalendářní měsíc/čtvrtletí zvlášť pro 

příslušné dodané objemy Biometanu očištěné o přidaný propan a nejpozději do 14. 
kalendářního dne měsíce/čtvrtletí  bezprostředně následujícího měsíci/čtvrtletí  
dodávky plynu bude zaslán e-mailem na adresu backoffice@renewable-energy-
europe.com v kopii na 
 

11. Certifikáty budou převedeny nejpozději v Den převodu, jak je popsáno v článku IV.5.  
 

12. V případě prodlení registru OTE s doručením předmětných Certifikátů Kupujícímu, 
Prodávající nenese žádnou odpovědnost za toto pozdní doručení a nebude se jednat o 
případ prodlení. V případě prodlení na straně registru OTE Prodávající doručí 
předmětné Certifikáty co nejdříve po doručení Registrem. Dokumentaci o prodlení ze 
strany registru lze na požádání předložit Kupujícímu prostřednictvím e-mailové zprávy. 
 

13. Dodávka biometanu Prodávajícím Kupujícímu je považována za dokončenou až 
v okamžiku kdy jsou certifikáty převedeny na účet Kupujícího v registru OTE a PoS 
jsou zaslány a přijaty na e-mailovou adresu Kupujícího, respektive vloženy do unijní 
databáze UDB. 
 

14. Smlouva bude automaticky prodloužena o jeden kalendářní rok, pokud Prodávající nebo  
Kupující neuplatní právo na výpověď. Výpovědní lhůta je tři (3) měsíce, oznámení musí 
být doručeno druhé straně do 30. září 2030. Odstoupení musí Kupující oznámit písemně 
e-mailem na adresu matejka@vakhb.cz v kopii na kadlec@vakhb.cz. Prodávající musí 
výpověď oznámit písemně e-mailem na adresu info@renewable-energy-europe.com . 
 

VI. 
Smluvní cena za plyn, prémie za biometan 

 
1. Celkové množství plynu vyrobené a dodané Kupujícímu v období dodávky I bude 

oceněno spotovou cenou End of Day pro německou tržní oblast THE (Trading Hub 
Europe) a produkt „Day Ahead“/“Weekend“  a 
zveřejněnou jako „THE End of Day DA/WE“ na stránkách 
https://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/spot. 
 

2. Celkové množství plynu vyrobené a dodané Kupujícímu v období dodávky II mezi 
01.11.2023 až 31.12.2030 bude oceněno spotovou cenou End of Day pro německou 
tržní oblast THE (Trading Hub Europe) a produkt „Day Ahead“/“Weekend“

 a zveřejněnou jako „THE End of Day DA/WE“ na stránkách 
https://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/spot. 
 

3. Pro zamezení všech pochybností ocenění plynu v období dodávky je na principu 
váženého průměru vyrobených a dodaných objemů a spotové ceny zveřejněné 
předchozí obchodní den pro jednotlivé dny období dodávky. 

 
4. Pokud žádná ze stran neuplatní právo na výpověď, období dodávky a také ujednání o 

ceně se prodlužuje do 31.12.2031. 
 



5. Kupující zaplatí Prodávajícímu prémii za Biometan podle článku IV. 9 Smlouvy (dále 
Zelená prémie I) podle níže tabulky na principu LHV, tj.  v objemu biometanu 
uvedeného v MWh na PoS certifikovaného podle ISCC splňující definici udržitelné 
suroviny pro biopaliva v příloze IX.A směrnice o obnovitelných zdrojích energie 
(“RED”) II, uznané prováděcím rozhodnutím Komise (EU) v roce dopis ze dne 10. 
července 2021. 
 

Kalendářní rok Zelená prémie I (LHV) 
2024  
2025  
2026  
2027  
2028  
2029  
2030  
2031  

 
6. Kupující zaplatí Prodávajícímu prémii za biometan podle článku IV. 10 (dále Zelená 

prémie II) podle níže tabulky na principu LHV, tj.  v objemu biometanu uvedeného v 
MWh na PoS certifikovaného podle ISCC splňující definici udržitelné suroviny pro 
biopaliva v příloze IX.A směrnice o obnovitelných zdrojích energie (“RED”) II, uznané 
prováděcím rozhodnutím Komise (EU) v roce dopis ze dne 10. července 2021. 
 

Kalendářní rok Zelená prémie II (LHV) 
2023-2024  

2025  
2026  
2027  
2028  
2029  
2030  
2031  

 
  
 

7. Aby se předešlo pochybnostem: 
 
(a) biometanová prémie je příplatek, který zaplatí Kupující Prodávajícímu za dodání 

biometanu včetně Certifikátů a včetně PoS.  
(b) biometanová prémie je zaplacena za biometan očištěný o přidaný propan. 

 
 
 

VII. 
Fakturace a platby 

 
1. Kupující bude platit za dodaný plyn měsíčně, a to na základě daňových dokladů 

vystavených Prodávajícím za příslušný Plynárenský měsíc. K ceně bude uplatněno DPH 



ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále také jako „zákon o DPH“), ke dni zdanitelného plnění, zejména s ohledem na 
ustanovení § 92a zákona o DPH, tj. dodání plynu dle ustanovení § 7a odst. 2 zákona o 
DPH.  
 

2. První faktura za dodaný plyn bude vystavena Prodávajícím do 10. října 2023 za plyn 
dodaný v měsíci září 2023, tato faktura bude splatná 22. října 2023. Další faktura již 
budou vystaveny v měsíčních periodách, vždy do 10. kalendářního dne měsíce 
bezprostředně následujícího po měsíci dodávky plynu, splatnost faktury bude 22. 
kalendářní den téhož měsíce.  

 
3. Fakturace za vypořádání odchylky dle čl. V.9. je fakturována Kupujícím ve stejných 

termínech jako fakturace za dodaný plyn.  
 

4. První faktura na biometanovou prémii bude vystavena Prodávajícím do 10. března 2024 
za Certifikát a PoS dodaný v měsíci únor 2024 za období výroby leden 2024, tato faktura 
bude splatná 22. března 2024. Další faktury již budou vystaveny v měsíčních periodách, 
vždy do 10. kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky 
Certifikátů a PoS, splatnost faktury bude 22. kalendářní den téhož měsíce. V případě 
pozdějšího zahájení období výroby biometanu se výše uvedené lhůty přiměřeně 
prodlužují. 
 

5. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou svých finančních závazků podle tohoto 
článku, je povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši jednoměsíčního 
EURIBORu + 5 procentních bodů ročně z dlužné částky. Pro výpočet úroku z prodlení 
se úroková sazba uvedená v předchozích větách stanovená k prvnímu dnu prodlení 
vynásobí poměrem skutečného počtu dnů prodlení s platbou k základnímu trvání 
ročního období 360 dnů (skutečnost/360) a dlužnou částkou. 
 

6. Úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
vyúčtování těchto úroků z prodlení druhé straně. 

 
7. Veškeré platby podle této smlouvy budou provedeny v EUR (Zelená prémie I/Zelená 

prémie II) a v EUR/CZK (plyn). Pro účely vypořádání dodávky plynu v CZK bude pro 
konverzi využit průměrný měsíční (vážený průměr) kurz devizového trhu pro EUR ze 
stránek www.cnb.cz zveřejněný pro daný den dodávky snížený o poplatek 0,05 CZK a 
pro účely DPH bude pro konverzi z EUR na CZK použit kurz devizového trhu 
vyhlášený Českou národní bankou a platný pro stranu provádějící přepočet ke dni 
vzniku povinnosti přiznat daň z přidané hodnoty. 
 
 

VIII. Předcházení škodám, náhrada škod  
 

1. Každá smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za 
částečné nebo úplné neplnění povinností daných Smlouvou, a to v případech 
stanovených zákonem a dále v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké 
události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí.  
 



2. Pro účely Smlouvy rozumí smluvní strany pod pojmem „vyšší moc“ takovou 
mimořádnou a neodvratitelnou událost nebo okolnost, která nastala nezávisle na vůli 
povinné strany, která nemohla být při uzavření Smlouvy předvídána a jejíž následky 
brání smluvní straně v úplném či částečném plnění závazků podle Smlouvy, jako 
například válka, teroristické akce, blokáda, sabotáž, požár velkého rozsahu, živelná 
pohroma, rozhodnutí státních orgánů s dopadem na plnění dle této Smlouvy, změny 
zákonů a právních předpisů s dopadem na plnění dle Smlouvy či stavy nouze dle 
energetického zákona.  
 

3. O vzniku situace vyšší moci a jejích bližších okolnostech uvědomí smluvní strana 
odvolávající se na vyšší moc neprodleně druhou stranu. Stejným způsobem bude druhá 
smluvní strana informována o pominutí situace vyšší moci, a pokud bude o to požádána, 
předloží důvěryhodný důkaz o existenci této skutečnosti. 

 
 

IX.  
Mlčenlivost 

 
1. Žádná ze stran nesmí zveřejnit, sdělit nebo oznámit obsah této smlouvy nebo jejího 

návrhu s výjimkou: 
 
(a) předchozího písemného souhlasu druhé strany; 
(b) v rozsahu požadovaném platnými právními předpisy nebo příslušným soudem nebo 
jiným příslušným orgánem, a to pouze tehdy, pokud je druhá strana informována co 
nejdříve před takovým zveřejněním, aby druhá strana měla možnost vznést námitku 
proti takovému zpřístupnění; 
(c) odborným poradcům každé strany za předpokladu, že každá strana zajistí, že 
zveřejněné záležitosti budou důvěrné; nebo 
(d) pokud jde o informace, které jsou v souladu se zákonem ve veřejné doméně, jak se 
tak stalo žádným jednáním sdělující strany. 
 

2. Toto ustanovení platí jak po dobu trvání Smlouvy, tak tři (3) roky po jejím skončení, 
bez ohledu na důvod ukončení. 
 

3. Porušením ustanovení tohoto článku se Strana vystavuje povinnosti uhradit pokutu ve 
výši způsobené škody druhé straně Smlouvy. 

 
 

X. 
Rozhodné právo 

 
1. Tato smlouva se bude řídit a bude vykládána v souladu s právem České republiky. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou autentických stejnopisech v českém jazyce, z 
nichž každá Strana obdrží jedno vyhotovení.  
 



2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně očíslovaných a 
oběma stranami podepsaných dodatků. 
 

3. Strany výslovně prohlašují, že si přečetly text této smlouvy, s jejím obsahem souhlasí a 
že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, na důkaz čehož níže připojují své podpisy 
oprávnění zástupci stran. 
 

4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří EFET Long Form Confirmation I, EFET Long 
Form Confirmation II a Příloha č. 1 – vzor PoS a Příloha č. 2 – Kontaktní osoby. 

 
XII. 

Platnost a účinnost 
 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou od 01. září 2023 v 6:00 do 1. ledna 2031 
v 6:00. s automatickým prodloužením o jeden kalendářní rok, pokud žádná ze Stran 
neuplatní právo na výpověď. 
 

2. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma 
stranami. 

 
 
 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.                                      
    V Havlíčkově Brodě   dne              
  
 
 
 
 ……………………………………………………                   
                   RNDr. Pavel Policar, M.Sc 
                    předseda představenstva 

 

  
  
Renewable Energy Europe Biogas Trade s.r.o.  
 

 

     V  Praze                     dne 
 

 

 
 
 
 
……………………………………………………..  
                            Petr Kalina 
                              jednatel 

 

  



 

 
    
    

 
  

Příloha č. 1 - vzor PoS

_ _
□ Same as address or recipient

Suppliei Recipient

Ptnof <jf Sustaš nabílily (PoS] for Eiiogas and Rsomethane 2
Applies urider the Renewable Energy Directive (EU| 2018í2(JI)1 (RE

1. General inlorinatron

2. Greenriuse Gas l'Hi í inFormation

Uniquc Ňumber óf the PoS:

Dáte óf Issuance of thí PoS:

Mamě: Mamě:

Ccrtification System: ISCC EU

Certificate Number:

Address of dispatch/shipping 
point of the sustainable materiál:

Address of rcceipt/receívmg 
point of the sustainable materiál:

Dáte of dispatch of the 
ustainabl e materiaI:

Type of Product

Quantit*,'
# [iWhl Feedstock
1

GHG 
emisšioris 
[gCOSeqi1 

Country of Oriqin MJ]

Total default valut atcordinq to RED II applie-j | Ycs FH No

E = Total GHG emissions from supply and use of the fucl (gCOScq/MJ)
E = Ecc + El + Ep + Etd + Eus - Esta - Etcs - Eccr

i ■ ■ ■ m m a í n

www.iscc-system.orj

Contract Number:

T 0 Total

EU RED Compliant materiál’

ISCC Compliant materiál fvolunt.V

Chain of custody option (voluntary)

aYí?

Please select

Address:Address:

fulfill
j wastc i1
^r(. residues 
23 !



Příloha č. 2 - Kontaktní osoby: 
 
Strany se dohodly na těchto kontaktních osobách: 
 
 
Na straně Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.: 
 
Smluvní záležitosti 
 
Jméno příjmení: Jan Kadlec 

 
Kontaktní osoba pro zasílání Nominačních požadavků 
 
 
Jméno příjmení: Vladimír Matějka 

 
Jméno příjmení: Petr Beránek 

 
Jméno příjmení: Jiří Ostatnický 

 
 
Na straně Renewable Energy Europe Biogas Trade s.r.o.: 
 
Smluvní záležitosti 
Ing. Petr Kalina 

 

 
 
Kontaktní osoba pro zasílání Nominačních požadavků 
 
Ing. Jan Čech 

 


		2023-08-30T17:53:56+0200
	Ing. Petr Kalina


		2023-09-01T11:38:27+0200
	RNDr. Pavel Policar, M.Sc




